
   

 

 

 

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

26.05.2016                                     с. Балахтон                                   № 09-40р 
 

Об уточнении бюджета 

муниципального образования 

Балахтонского сельсовета на 2016 год 

 

 На основании статьи 96, пункта 2 статьи 232 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пункта 14 статьи 48 Устава Балахтонского сельсовета 

Козульского района Красноярского края, в соответствии со статьей 31 

Положения о бюджетном процессе в Балахтонском сельсовете, Балахтонский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Балахтонского сельского Совета депутатов от 

24.12.2015 № 05-14р  «О бюджете муниципального образования Балахтонский 

сельсовет на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В статье 1: 

- в подпункте  1.1. цифры «9 887 363,96» изменить на «9 899 717,86»; 

- в подпункте  1.2. цифры «9 887 363,96» изменить на «9 899 717,86»; 

 1.2 Приложения изложить в новой редакции согласно приложениям к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в местном 

периодическом издании «Балахтонские вести» 

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета                                                                      Е. А. Гардт 

 

Глава сельсовета                                                                             В. А. Мецгер 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1                              

 к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

( рублей) 

№ 

стро

ки 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации Сумма 

2016 год 2017 год 2018 год 

 1 2    

1 Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств местных бюджетов 005 01 05 00 00 00 0000 000    

2 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального образования 005 01 05 02 01 00 0000 510 9 899 717,86 12 079 820,00 11 999 350,00 

3 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального образования 005 01 05 02 01 00 0000 610 9 899 717,86 12 079 820,00 11 999 350,00 

 ИТОГО  0,00 0,00 0,00 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2                              

 к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

           

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними доходные источники на 2015 год 
 

№  

п/п 

Показатели бюджетной классификации по доходам 

ОКТМО 

Норматив 

распреде-

ления, % 

 

Наименование дохода 

Код 

Адм Вид Эл Подвид КОСГУ 

 005                                                                                                Администрация Балахтонского сельсовета 

1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 005 11302995 10 0000 130 04626402 100 

2 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм возмещения 

ущерба зачисляемых в бюджеты поселений 

005 11690050 10 0000 140 04626402 100 

3 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 005 11701050 10 0000 180 04626402 100 

4 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 005 11705050 10 0000 180 04626402 100 

5 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального 005 20201001 10 2712 151 04626402 100 



фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год и плановый период 2015-2016 

годов 

6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 

районов (городских округов) на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

005 20201001 10 2711 151 04626402 100 

7 
Субвенция бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

005 20203015 10 0000 151 04626402 100 

8 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

005 20201003 10 0000 151 04626402 100 

9 

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края 

от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий»  на 2014 год и плановый 

период 2015-2016 годов 

005 20203024 10 7514 151 04626402 100 

10 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского 

края «Развитие транспортной системы Красноярского края» 

005 20204999 10 7393 151 04626402 100 

11 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 005 20705030 10 0000 180 04626402 100 

12 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений 

005 21905000 10 0000 151 04626402 100 

13 

Перечисления из бюджета поселения (в бюджет поселения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, сборов и 

иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

005 20805000 10 0000 180 04626402 100 

14 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с 

численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за 

счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

005 20204999 10 7393 151 04626402 100 

15 
Субсидии на обустройство переходов и нанесение дорожной разметки на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

005 2024999 10 7492 151 04626402 100 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3                              

 к решению сельского Совета депутатов 



                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

                                                                                                                                                                               

 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
 

 

N    

стр

оки 

Код 

ведо

мств

а 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 

Наименование показателя 

1  2 3 

1 005  Администрация Балахтонского сельсовета 

2 005 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования 

3 005 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4                              

 к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 

 

Доходы местного бюджета на очередной финансовый 2016 год и плановый период 2017-2018 годы 

 
Наименование показателей бюджетной классификации Адм. Вид Эл. Прогр ЭК 2016 2017 2018 

 1 2 3 4 5 6 8 9 10 

 Налоговые и неналоговые поступления, всего           609 400,00 940878,00 1117778 

 Налог на доходы физических лиц  182 10102010 01 0000 110 209 900,00 295200,00 444200 

 Налог на доходы физических лиц  182 10102030 01 0000 110 200,00 5800,00 5800 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

182 10601030 10 0000 110 55 000,00 70878,00 88578 

 Земельный налог с организаций обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 10606033 10 0000 110 2 000,00 255050,00 270500 

 Земельный налог  с физических лиц, обладающих земельным 

участком расположенным в границах сельских поселений 

182 10606043 10 0000 110 200 000,00   

 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302230 01 0000 110 45 400,00   

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302240 01 0000 110 1 000,00   

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302260 01 0000 110 - 9 200,00   

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый в РФ, подлежащее распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 10302250 01 0000 110 105 100,00   

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

000 10804020 01 1000 110 0 23000,00 28000 

 Безвозмездные поступления, всего:           9 899 717,86 8 277 860,00 8 197 390,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из регионального фонда финансовой поддержки 

000 20201001 10 2711 151 241 710,00 193 370,00 193 370 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

005 20201001 10 2712 151 1 639 020,00 1 070 760,00 1 070 760,00 

 Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 20204999 10 0000 151 6 165 793,90 

 

6 930 590,00 6 930 590,00 

 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

005 20203015 10 0000 151 78 040,00 80 470,00 0 

 



Субвенции на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий ЗК от 23.04.09 №8-3170 

000 20203024 10 7514 151 2 670,00 2 670,00 2670 

 Субсидии бюджетам МО на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  сельских 

поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы Красноярского края» 

   005    20203024 13 7514 151 136 505,32  - - 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов с 

численностью населения менее 90 тысяч человек, городских 

и сельских поселений за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского 

края «Развитие транспортной системы» 

005 20204999 13 7741 151 1 000 000,00 - - 

 
Субсидии на обустройство переходов и нанесение дорожной 

разметки на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

005 20204999 10 7492 151 30578,64   

 
ВСЕГО           

 

9 899 717,86 8 227 860,00 

8 197 390,00 

  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5                              

 к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 

  

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам бюджетной  классификации  
расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 

 
 

N    
строки Наименование показателя 

Раздел, 
подразд

ел 

Сумма  
2016 год 

Сумма  
2017 год 

Сумма  
2018 год 

 Администрация Балахтонского сельсовета     

1  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 390 471,44 2 666 627,00 2 590117,00 

2  Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

0102 490 168,63 472 757 472 757 

3  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти представительных органов муниципальных 
образований 

0103 408 476,98 393 888 393 888 

4  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 2 491 825,83 1 799 982,00 1 723 472,00 

5  РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ  0111 10 000,00 10 000 10 000 

6  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 78 040,00 80 470,0 0 

7  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 78 040,00 79 160 75 200 

8  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 001 217,30 818 773 818 773 

9  Обеспечение пожарной безопасности  0310 996 217,30 814 773 814 773 

10  Терроризм 0314 5000 4 000 4 000 

11  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 201 179,12 100 200 100 200 

12  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 201 179,12 100 200 100 200 

13  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 518 980,00 225 000 225 000 

14  Благоустройство 0503 518 980,00 225 000 225 000 

15  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 300 220,00 304 940,0 304 940,0 

16  Молодежная политика и оздоровление детей 0707 300 220,00 304 940,0 304 940,0 

17  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 410 270,00 3 469 600,0 3 469 600, 

18  Культура 0801 3 410 270,00 3 469 600,0 3 469 600,0 

 ВСЕГО  9 899 717,86 8 277 860,00 8 197 390,00 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6                              

 к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 

 

 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджет на 2016 год и плановый 2017-2018 гг 
                                                                                                                                                (рублей)                                                                                                                                                                                                                                                               

№ 

строки 

Код 

ведо

мств 

 

Наименование показателя 

 

Р/п 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

2016г. 

 

2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 

1 005 Администрация Балахтонского сельсовета 

   9 899 717,86 

12 079 820,0

0 
11 999 350 

2 005 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3 390 471,44 4129635 4281355 

3 005 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 0102   490 168,63 472757,00 
472757,00 

4 005 Глава муниципального образования 0102 8119503  490 168,63 472757,00 472757,00 

0102 8119503 121 490 168,63 472757,00 472757,00 

0102 8119503 121 376 473,60 363101 363101 

      113 695,03 109657 109657 

5 005 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти представительных органов 

муниципальных образований 0103   408 476,98 393888 

393888 

6 005 Председатель представительного органа муниципального 

образования 

0103 811502  408 476,98 393888 393888 

0103 811502 121 408 476,98 393888 393888 

  

121 
313730,40 302525 302525 

84 746,58 91363 91363 

8 005 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01   2 491 825,83 

3262990 
3440890 

 

9 005 Центральный аппарат 0104 8119500     



 0104 8119500 121 1 759 594,38 1785738 1875024 

0104 8119500 
121 

1 351 454,98 

408 139,40 

1371534 

414204 

1440110 

434914 

0104 8119500 122 1000 1000 1000 

0104 8119500 
122 

1000 

 

1000 
1000 

0104 8119500 244 384 005,84 1044755 1139851 

0104 8119500 244 62 000,00 

0 

300 000,00 

10 000,00 

9 995,84 

50320 

600 

518933 

0 

45000 

11385 

61079 

357436 

50320 

600 

518933 

425015 

25180 

11385 

0 

100934 

11 005 Выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 0104 9217514 

 

2670,00 2660 

2660 

   0104 9217514 244 2670,00 2660 2660 

   0104 9217514 244 2670,00 2660 2660 

12 005 Осуществление передаваемых  полномочий в области 

градостроительной деятельности 

0104 0209283 

 

 25880 25880 

0104 0209283 244  25880 25880 

0104 0209283 244  25880 25880 

13 005 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 8109280 870 10 000,00 10000 10000 

14 005 Прочие расходы 0111 8109280 870 10 000,00 10000 10000 

   0113   336 565,61 392 957 392957 

16 005 Оплата труда 0113 0119260 121 224 731,30 224 732 224732 

  Начисления на оплату труда 

 

  67 868,85 67869 67869 

  Оплата труда занятости населения 0113 0169265 121 9 378,00 76608 76608 

  Начисления на оплату труда 

 

  34 587,46 23749 23749 

17 005 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   78 040,00 79160 75200 

18 005 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   78 040,00 79160 75200 

19 005 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 0203 9175118 

 

78 040,00 79160 75200 



  отсутствуют военные комиссариаты 0203 9175118 121 65 027,70 60000 57000 

0203 9175118 121 10 012,30 18120 17214 

   0203 9175118 244 3 000,00 1040 986 

20 005 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   1 001 217,30 818773 

818773 

21 005 Обеспечение пожарной безопасности 0310   996 217,30 814773 814773 

0310 0140000  996 217,30 814773 814773 

22 005 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 0149263 

 

618 933,40 814773 814773 

0310 0149263 121 618 93,40 614117 614117 

0310 0149263 121 475 417,36 

143 576,04 

471672 

142445 

471672 

142445 

 

0310 0149263 244 296 260,00 200700 200700 

0310 0149263 244 230 000,00 

18 000,00 

300,00 

122 960,00 

124276 

25000 

300 

51080 

124276 

25000 

300 

51080 

   

0310 01400741

20 

244 18 118,00   

   

0310 01400841

20 

244 905,90   

23  Терроризм 0314 0159264 244 5 000,00 5000,00 5000,00 

24 005 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   518 980,00 225000 225000 

25 005 Благоустройство 0503      

 005 - Уличное освещение 0503 0130000  518 980,00 225000 225000 

26   0503 0139262 

 

518 980,00 200000 200000 

0503 0139262 244 518 980,00 200000 200000 

 005 - Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 0110000   25000 25000 

27   0503 0119260 

  

25000 25000 

0503 0119260 244  25000 25000 

28  Модернизация, развитие и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории 

0400   1 201 179,12 100 200 100 200 



Балахтонского сельсовета 

29 005 Дороги 0409 0120000  1 194 600,48 100 200 100 200 

30  - Содержание автодорог общего пользования 0409 0127508 244 136 505,32  - - 

31  - Капитальный ремонт автодорог общего пользования 0409 0127594 244 1 000 000,00 - - 

32  Софинансирование содержание  0409   4 095,16   

33  Софинансирование ремонт 0409   30 000,00    

34  Субсидии на обустройство переходов и нанесение дорожной 

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения 

0409   25 482,00   

35  Софинансирование  0409   5096,64   

   0409 0129261 244 0 100200 100200 

36 005 ОБРАЗОВАНИЕ 0700   300 220,00 337000 337000 

37 005 Молодежная политика и оздоровление детей (ФК и спорт) 0707 0209282 530 300 220,00 337000 337000 

38 005 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   3 410 270,00 4052100 4052100 

39 005 Культура 0801 0209282 530 3 410 270,00 4052100 4052100 

  ВСЕГО 

   9 899 717,86 

12 079 820,0

0 

11 999 350

,00 



         

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7                              

 к решению сельского Совета депутатов 
                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Администрация 
Балахтонского сельсовета на плановый период 2017-2018 годов 

  

       

       
(рублей) 

 
№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Сумма на          

2017 год 
Сумма на          

2018 год 

   1 2 3 4 5   6 

 1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100     2666267,00 2 590 117,00 

 
  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 
            

 
2 Глава муниципального образования 

005 0102     490168,63   

 005 0102 8119503 121 490168,63 472 757,00 

 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти представительных органов 

муниципальных образований 

005 0103     408476,98 393 888,00 

 
4 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
005 0104 8119502 121 408476,98 393 888,00 

 

5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

005 0104     2651832,39 3 440 890,00 

 

6 Центральный аппарат  

005 0104 8119500 121 1760593,78 1 875 024,00 

 
005 0104 8119500 121 

1371534        

408139,40 
1440110  

434914 

 005 0104 8119500 122 1000,00 1 000,00 

 005 0104 8119500 244 2406804,60 1 139 851,00 

 



005 0104 8119500 244 
62000,00 

300000,00 

50320                           

600           

518933      

425015        

25180        

11385               

0             

100934       

 7 Выполнение государтсвенных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельсности 

административных комиссий 

005 0104 921514   
2670,00 2 670,00 

 005 0104 921514 244 2670,00 2 670,00 

 9 Резервные фонды 005 0111 8109280   10 000,00 10 000,00 

 005 0111 8109280 870 10 000,00 10 000,00 

 10 Другие общегосударственные вопросы 005 0113     392 957,00 392 957,00 

 11 Оплата труда 005 0113 0119260 121 224 732,00 224 732,00 

 12 Начисления на оплату труда 005 0113 0119260   67 869,00 67 869,00 

 13 Оплата труда занятости населения 005 0113 0169265 121 114 528,00 76 608,00 

 14 Начисления на оплату труда 005 0113 0169265   34 587,46 23 749,00 

 15 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 005 0203 9175118   78 040,00 0,00 

 16 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по министерству финансов 

Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

005 0203 9175118 121 65027,70            

10012,30 
0,00 

   

 

  0203 9175118 244 3 000,00 0,00 

 17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
005 0310     996 217,30 818 773,00 

 18 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

005 0310 0149263 121 618 933,40 614 117,00 

 005 0310 0149263 121 475417,36 

143576,04 
471672        

142445 

 005 0310 0149263 244 296 260,00 200 700,00 

 



005 0310 01492630 244 230000,00 

18000,00                

300,00 

122960,00 

124276               

25000            

300                   

51080 

     005 0310 0140074120 244 18 118,00 0,00 

     005 0310 0140084120 244 905,90 0,00 

 19 Терроризм 005 0314 0159264 244 5 000,00 5 000,00 

 20 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    005 0503 0139262   518 980,00 200 000,00 

   Уличное освещение 005 0503 0139265 244 518 980,00 200 000,00 

 21 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
005 0503 0119260 244     

 22 Модернизация, развитие и содержание 

автомобильных дорог общего пользования на 

территории Балахтонский сельсовет 

005 0409 0120000   1201179,12 100200,00 

 23 Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
005 0409 0127508 244 136505,32 0,00 

   Софинансирование         4095,16   

   Организация пешеходных переходов         25482,00   

   софинансирование         5096,64   
 24 капитальный ремонт автодорог общего 

пользования 
005 0409 0127594 244 1000000,00 0,00 

             30000,00   

 25 ОБРАЗОВАНИЕ 005 0700     300220,00 304940,00 

 26 Молодежная политика и оздоровление детей 005 0707 0209282 530 300 220,00 304 940,00 

 27 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 0800     3 410 270,00 3 469 600,00 

 29 КУЛЬТУРА 005 0801 0209282 530 3 410 270,00 3 469 600,00 

 Всего           
9 899 717,86 

11 999 

350,00 
 

         

        

 
 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8                              

 к решению сельского Совета депутатов 
                                                                                                                            от 26.05.2016  № 09-40р 

 
 
 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
муниципального образования Балахтонский сельсовет) и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов,  
разделам, подразделам классификации расходов бюджета  на 2016 год 

 
 
 
 

      
     

(рублей) 

 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2016 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа  «Улучшение качества жизни населения 

муниципального образования поселок Козулька» 

0100000     

9 899 717,86 

2 Подпрограмма " Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

муниципальном образовании п. Козулька" 

0160000   0310 996 217,30 

3 Организация работ по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасноти 

0169205     996 217,30 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0169205 200   996 217,30 

5 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0169205 244   996 217,30 

6 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании поселок Козулька" 

0180000   0314 5 000,00 

7 Организация работ по профилактике терроризма и экстризима 0189207     5 000,00 

8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0189207 200   5 000,00 

9 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0189207 244   5 000,00 



10 Подпрограмма "Ремонт и содержание сети автомобильных дорог 

муниципального образования Балахтонский сельсовет" 

0130000   0409 1 201 179,12 

11 Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов, городских и сельских поселений 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0137508 244   136505,32 

12 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0137508 200   136505,32 

13 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0137508 244   136505,32 

14 Софинансирование субсидии на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 

программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0138508     4095,16 

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0138508 200   4095,16 

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0138508 244   4095,16 

17 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 

программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0137594     1000000,00 

18 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0137594 200   1000000,00 

19 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0137594 244   1000000,00 

20 Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 

Красноярья" государственной программы Красноярского края 

"Развитие транспортной системы" 

0138594     30000,00 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0138594 200   30000,00 



22 Субсидии на обустройство переходов и нанесение дорожной разметки 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

01207492 244   25482,00 

23 Субсидии на обустройство переходов и нанесение дорожной разметки 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

01207594 244   5096,64 

25 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования 

Администрация Балахтонского сельсовета" 

0170000   0412 1 048 980,00 

26 Организация работ по ээнергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0179206     1 048 980,00 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0179206 200   1 048 980,00 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0179206 244   1 048 980,00 

29 Подпрограмма "Благоустройство муниципального образования 

Администрация Балахтоского сельсовета" 

0150000     518 980,00 

30 Организация работ по благоустройству 0159204     518 980,00 

31 Выполнение других обязательств государства 0159204   0113   

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0159204 100     

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0159204 121     

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0159204 200     

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0159204 244     

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0159204 200 0503   

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0159204 244     

38 Иные бюджетные ассигнования 0159204 800     

39 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0159204 852     

40 Подпрограмма "Содействие занятости населения муниципального 

образования" 

0190000   0503   

41 Организация работ по содействию занятости населения 0199208       



42 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0199208 200     

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0199208 244     

44 Муниципальная программа "Переданные полномочия в области 

культуры, архитектуры и спорта" 

0200000     3 710 490,00 

45 Обеспечение передаваемых полномочий в области градостроительной 

деятельности 

0209283   0104   

46 Межбюджетные трансферты 0209283 500     

47 Субвенция на осуществление передаваемых полномочий в области 

градостроительной деятельности 

0209283 530     

48 Обеспечение передаваемых полномочий в области физической 

культуры и спорта  

0209282   0707 300 220,00 

49 Межбюджетные трансферты 0209282 500   300 220,00 

50 Субвенция на организацию физической культуры и спорта 0209282 530   300 220,00 

51 Непрограммные расходы 810000       

52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     0100 3 390 471,44 

53 Непрограммные расходы высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

8119503   0102 490 168,63 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

8119503 100   490 168,63 

55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

8119503 121   490 168,63 

56 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

8119502   0103 408 476,98 

57 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

8119502     408 476,98 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

8119502 100   408 476,98 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

8119502 121   408 476,98 



60 Центральный аппарат 8119500     2 491 825,83 

61 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

8119500 100   1 759 594,38 

62 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

8119500 121   1 759 594,38 

63 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 

8119500 122   1 000,00 

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

8119500 200   2 515 165,83 

65 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8119500 244   2 515 165,83 

66 Обеспечение деятельности административной комиссии 9217514   0104 2 670,00 

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

9217514 200   

2 670,00 

68 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9217514 244   

2 670,00 

69 Резервные фонды 8109280   0111 10000,00 

70 Иные бюджетные ассигнования 8109280 800   10000,00 

71 Прочие расходы 8109280 870   10000,00 

72 Другие общегосударственные вопросы     0113 336 565,61 

73 Другие общегосударственные вопросы 0139200   0113 336 565,61 

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0139200 200   336 565,61 

75 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0139200 244   336 565,61 

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 78 040,00 

77 Мобилизационная и вневойсковая подготовка     0203 78 040,00 

78 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по министерству финансов 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

9175118     78 040,00 

79 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

9175118 100   78 040,00 



 

 

 
                            

 

внебюджетными фондами  

80 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9175118 121   78 040,00 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

9175118 200   78 040,00 

82 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  244   78 040,00 

Всего         9 899 717,86 

      


